SP, com o objetivo de buscar aperfeiçoamento do Projeto de Virtualização do Poder Judiciário do Estado do Ceará, no projeto 
relativo à Gestão da Segurança da Informação, nos dias 08 e 09 de outubro  do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento 
de 01 e  ½ diária,  no valor unitário de R$368,00 (trezentos e sessenta e oito reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00
(noventa e dois reais), totalizando R$644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais), bem como uma passagem aérea nos 
trechos FORTALEZA/SÃOPAULO/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 08 de outubro de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

DESIGNAR o Des. JUCID PEIXOTO DO AMARAL para viajar a  Aracaju-SE, com o objetivo de participar do IV Encontro Nacional 
de Juízes Estaduais, no período de  10 a 14 de novembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 04 e ½ diárias,  no 
valor unitário de R$614,20 (seiscentos e quatorze reais e vinte centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa 
e dois reais), totalizando R$ 2.855,90 (dois mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos), bem como uma 
passagem aérea no trecho FORTALEZA/ARACAJU/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE 
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 07 de outubro de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

MARIA ALBENI DE FREITAS VASCONCELOS ESTEVÃO, para viajar a Maceió-AL, com o objetivo de participar 
do III Congresso Internacional do Instituto Brasileiro de Direito de Família- IBDFAM, no período de 10 a 13 de outubro do corrente 
ano, concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$583,49 (quinhentos e oitenta e três 
reais e quarenta e nove centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$2.134,21 
(dois mil cento e trinta e quatro reais e vinte e um centavos), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/MACEIO/
FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 08 de outubro de 2010.

DES.